
  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Березовская средняя общеобразовательная школа»  

Краснощековского района 

 

ПРИКАЗ  

 

01.03.2024                                                                                                    № 16/2___ 
 
Об утверждении графика  
ВПР в 2024 году в МКОУ «Березовская СОШ» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 
21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году», на основании приказа Минобрнауки 
Алтайского края от 12.02.2024 № 129 «О мониторинге качества 
подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края 
в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Комитет 
Администрации Краснощековского района по образованию «О 
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  
образовательных организаций Краснощёковского района в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году» от 21.02.2024 № 14/3, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее 
– ВПР) в 2024 году в МКОУ «Березовская СОШ» согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Ответственному организатору ВПР Поповой Н.Т.: 

• организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, 
указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 
коллектива МКОУ «Березовская СОШ» в срок до 04.03.2024_ 

• внести изменения в расписание занятий и график оценочных 
процедур   МКОУ «Березовская СОШ. 



3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы:  ______________/М.А. Дегтерева/   

 

 

График проведения ВПР в МКОУ «Березовская СОШ» в 2024 году 

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор в аудитории   

4  класс 

23 апреля Русский язык (часть 1) 2 1 Шеина Е.П. 

24апреля   Русский язык (часть 2) 2 1 Шеина Е.П. 

19 апреля Математика 2 1 Шеина Е.П. 

26 апреля Окружающий мир 2 1 Шеина Е.П. 

5  класс 

17 апреля Русский язык 2-3 РУ Семыкина О.В. 

15 апреля Математика 2-3 МА Глотова Н.Г. 

8 апреля История 2 ИС Ломакин А.Н. 

4  апреля Биология 2 Би Яковлева О.В. 

6  класс 

8 апреля Выбор  2  Медведев С.В.. 

10 апреля Выбор  3  Ломакин А.Н. 

16 апреля Русский язык 2-3 РУ Семыкина О.В. 

22 апреля Математика 2-3 МА Дегтерева М.А. 

7  класс 

5 апреля Выбор  2  Ломакин А.Н. 

25 апреля Выбор  3  Медведев С.В. 

11 апреля Русский язык 2-3 РУ Семыкина О.В. 

16 апреля Математика 2-3 МА Дегтерева М.А. 

8  класс 

12 апреля Русский язык 2-3 РУ Семыкина О.В. 



18 апреля Математика 2-3 МА Дегтерева М.А. 

3 апреля Выбор  3  Ломакин А.Н. 

9 апреля Выбор  3   Медведев С.В. 

11  класс 

4  марта История 2-3 ИС Ломакин А.Н. 

6 марта  География  2-3 ГГ Медведев С.В. 

13 марта Биология 2-3 БИ Яковлева О.В. 

11 марта  Физика  2-3 ФИ Ломакин А.Н. 

15 марта Химия 2-3 ХИ Герасимова Я.С. 



График проведения ВПР  
в МКОУ «Березовская СОШ» Краснощековского  района  в 2024 году  

№ 
п/п 

                 МАРТ                                                                                                  АПРЕЛЬ 

  4 6 11   13 15   
1 

2 3   4 5 8 9 10 11 12 15 16   17 18 19 22 23 24 

11 кл   ИС  ГГ 
 

  
ФИ 

 БИ ХИ             
   

 
 

 
 

 
 

  
 

    

 5 кл            БИ  ИС       МА  
 

РЯ   
 

      

6 кл                В  В     РЯ     МА   

7 кл                 В     РЯ   МА        

8 кл            В     В   РЯ    МА     

4 кл                      
 

 МА  РЯ РЯ 

№ 
п/п 

АПРЕЛЬ 

  25 26 27                        

4кл  ОМ                         

5кд                           

7 кл В                          

8 кл                             

 
Общественные наблюдатели: 11, 8 классы - Логачёва И.П.           
4, 5 классы -  Ефремова В.В. , 6,7 классы – Козлова М.В.  

 


